
Direzione Municipalità di Favaro Veneto

___________________

Deliberazione n. 28

Oggetto: LINEE  PROGRAMMATICHE  D’INDIRIZZO  PER  LE  AREE  AFFERENTI
ALLE ATTIVITÀ CULTURALI, RICREATIVE, SPORTIVE E SOCIALI. 

Estratto dal registro delle deliberazioni del

CONSIGLIO DI MUNICIPALITÀ DI FAVARO VENETO

Seduta del 1 OTTOBRE 2015

Consigliere P A Consigliere P A

ALTERNO MICHAEL X LIGUORI GIORGIA MARIA X
BAGLIONI ALESSANDRO X LUXARDI LORENZO X
BATTISTELLI UGO X MENEGHEL ROBERTA X
BAZZARO GABRIELE X MESTRINER SIMONE X
BELLATO MARCO X RAGAZZONI GIORGIO X
GALLO MAURIZIO X TRABUIO GIANPIETRO X
GIOVANNACCI FEDERICA X VANIN MASSIMO X
GIUBBILO CLAUDIO X VETTORELLO PAOLO X
GOMIERO BARBARA X VIDOTTO MARCO X
GRANZO ANDREA X

Totale 18 1

Presiede: il Presidente Marco Bellato

Partecipa: il Direttore Silvia Grandese



P.G. 2015/412470
Fasc. 2015/II.3.3/1130.3 Seduta del 1.10.2015

N. 28 Linee programmatiche d’indirizzo per le aree afferenti alle attività culturali,  ricreative,
sportive e sociali.

IL CONSIGLIO DI MUNICIPALITÀ

Su proposta del Presidente;

Visti:

- il Decreto Legislativo n. 267 del 18/8/2000 avente per oggetto: “Testo Unico delle Leggi
sull’Ordinamento delle Autonomie Locali”;

- lo Statuto del Comune di Venezia;

- il Regolamento Comunale delle Municipalità;

- il Regolamento interno della Municipalità di Favaro Veneto;

Premesso che il comma 1, dell’art. 34 del Regolamento comunale delle Municipalità stabilisce
che l’Esecutivo municipale in quanto organo istituzionale rappresentativo della Municipalità ha, tra le
altre, le competenze delegate e attuative delle deliberazioni del Consiglio e in particolare l’approvazione
in  dettaglio  delle  varie  attività,  la  concessione di  contributi  ad  Enti  ed  Associazioni  regolarmente
iscritte all’albo comunale nel quadro dei criteri e indirizzi fissati dal Consiglio e nel rispetto dei limiti
da questo indicati;

Richiamati:

- la deliberazione di C.C. n. 168 del 06/10/1992 e successive integrazioni, con la quale è stato
istituito l’Albo Comunale delle Associazioni;

- il “Regolamento per la gestione dei beni immobili del Comune di Venezia” che fissa i criteri
per l’identificazione, la classificazione e la gestione del patrimonio immobiliare del Comune
di  Venezia,  approvato  con  deliberazione  di  C.C.  n.  231  del  19-20  dicembre  1994  e
successive modifiche;

- il  “Regolamento  d’uso  degli  spazi  della  Municipalità  di  Favaro  Veneto”,  approvato  con
deliberazione di Consiglio municipale n. 1 del 4/2/2014;

- il  “Regolamento  canone  di  occupazione  spazi  ed  aree  pubbliche”,  approvato  con
deliberazione del C.C. n. 35 del 8-9 marzo 1999 e successive modifiche;

Dato  atto  del  “Regolamento  per  la  concessione  di  patrocini,  sovvenzioni,  contributi  e  altri
vantaggi  economici  e  dell’Albo  delle  Associazioni”  approvato  con  deliberazione  del  Commissario
straordinario con i poteri del Consiglio comunale, n. 48 del 2 aprile 2015 e in particolare dell’art. 4, lett.
d), dell’art. 5 lett. d) e dell’art. 11, co. 1;

Preso  atto  che  il  Documento  programmatico  di  governo  presentato  dal  Presidente  della
Municipalità ai sensi dell’art. 29, co. 1, lett. i) del Regolamento comunale delle Municipalità, delinea le
macro-priorità  da  perseguire  al  fine  di  garantire  e  promuovere  i  processi  di  cambiamento  che
concorreranno alla crescita del territorio della circoscrizione di Favaro Veneto, con particolare riguardo
al perfezionamento delle forme di collaborazione con le Associazioni al fine di incrementare lo sviluppo
locale e la coesione sociale;



Considerato  che  la  Municipalità  persegue  tra  gli  obiettivi  primari  della  propria  attività
istituzionale lo sviluppo e la valorizzazione di interventi volti a favorire l’aggregazione della comunità
locale e la collaborazione con i soggetti appartenenti all’area dell’associazionismo per la realizzazione
di  tutte  quelle  attività  di  carattere  culturale,  ricreativo,  sportivo e sociale  che  risultano  in  grado di
garantire la crescita e lo sviluppo del tessuto socio-culturale del territorio;

Valutato di concretizzare la programmazione mediante incontri con l'autore, mostre, concerti,
cori e bande musicali, opere teatrali e conferenze, valorizzando le celebrazioni e le feste tradizionali
quali San Martino, il Natale e partecipando a “Le città in festa”, nonché sostenendo i gruppi anziani del
territorio e promuovendo eventi di piazza e mercati nel centro di Favaro ma anche negli altri centri della
Municipalità;

Ritenuto,  per  le  motivazioni  sopra  indicate,  di  stabilire  fino  all’approvazione  del  Piano  di
attuazione programmatico attualmente in fase di predisposizione e comunque non oltre il 31/12/2015, il
sostegno della Municipalità a iniziative ed eventi culturali, ricreativi, sportivi e sociali presentati dalle
Associazioni iscritte all’Albo comunale mediante la concessione di patrocini, l’esenzione delle tasse di
affissione  e  di  utilizzo  del  suolo  pubblico,  la  gratuità  degli  spazi  afferenti  alla  Municipalità  e  la
pubblicizzazione  delle  manifestazioni,  delegando  all’Esecutivo  municipale  l’adozione  dei
provvedimenti necessari;

Richiamato  l’art.  12  del  D.  Lgs.  n.  33/2013  che  stabilisce  l’obbligo  di  procedere  alla
pubblicazione del presente provvedimento nella sezione Amministrazione Trasparente del sito internet
istituzionale del Comune di Venezia;

Visto che la I Commissione consiliare nella seduta del 17.9.2015 ha chiesto la discussione in
Consiglio;

Attesa la discussione e l'esito del dibattito;

Preso atto del parere di regolarità tecnica, amministrativa e contabile espresso dal Direttore della
Municipalità di Favaro Veneto;

Visto che la votazione, eseguitasi nel rispetto delle formalità di legge e alla presenza delle/degli
scrutatrici/tori Consigliere/i Claudio Giubbilo, Andrea Granzo e Roberta Meneghel, ha avuto il seguente
esito:

Consigliere/i presenti: n. 18 Votanti: n. 10 Astenute/i: 1 (Gabriele Bazzaro)

Voti favorevoli: n. 10 Voti contrari: nessuno

Pur essendo presenti in aula, non partecipano al voto n. 7 (Alessandro Baglioni, Federica Giovannacci,
Claudio Giubbilo, Giorgia Maria Liguori, Lorenzo Luxardi, Giorgio Ragazzoni, Paolo Vettorello).

D E L I B E R A

1. delegare l’Esecutivo della Municipalità, ai sensi dell’art. 34, co. 1 del Regolamento comunale delle
Municipalità all’adozione degli interventi indicati nelle premesse del presente provvedimento fino
all’approvazione del Piano di attuazione programmatico, attualmente in fase di predisposizione, e
comunque non oltre il 31/12/2015;

2. dare  mandato  al  Direttore  della  Municipalità  di  provvedere  agli  adempimenti  amministrativi  di
competenza;



3. procedere, a cura del Dirigente responsabile, alla pubblicazione del presente provvedimento nella
sezione Amministrazione Trasparente del sito internet istituzionale del Comune di Venezia.

Successivamente, su proposta del Presidente

IL CONSIGLIO DI MUNICIPALITÀ

Consigliere/i presenti: n. 18 Votanti: n. 10 Astenute/i: 1 (Gabriele Bazzaro)

Voti favorevoli: n. 10 Voti contrari: nessuno

Pur essendo presenti in aula, non partecipano al voto n. 7 (Alessandro Baglioni, Federica Giovannacci,
Claudio Giubbilo, Giorgia Maria Liguori, Lorenzo Luxardi, Giorgio Ragazzoni, Paolo Vettorello).

D E L I B E R A

dichiarare, stante l’urgenza, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 5,
comma 4, del Regolamento comunale delle Municipalità.



Presiede: il Presidente Marco Bellato

Partecipa: il Direttore Silvia Grandese

La presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune il 6 ottobre 2015

per la prescritta pubblicazione fino al 15° giorno.

Per copia conforme all’originale

Il Direttore

___________________________

P.G. 2015/412470

DIVENUTA ESECUTIVA PER DECORSO DEL TERMINE AI SENSI DI LEGGE.

Trasmessa per gli adempimenti di esecuzione agli Uffici competenti.

Il Direttore

___________________________


	Consigliere
	Consigliere
	ALTERNO MICHAEL
	LIGUORI GIORGIA MARIA
	BAGLIONI ALESSANDRO

	LUXARDI LORENZO
	BATTISTELLI UGO

	MENEGHEL ROBERTA
	BAZZARO GABRIELE

	MESTRINER SIMONE
	BELLATO MARCO
	RAGAZZONI GIORGIO
	GALLO MAURIZIO
	TRABUIO GIANPIETRO
	GIOVANNACCI FEDERICA
	VANIN MASSIMO
	GIUBBILO CLAUDIO
	VETTORELLO PAOLO

	GOMIERO BARBARA
	VIDOTTO MARCO
	GRANZO ANDREA


